
  

 

1)

2)

1)

2)

25/7 ,: “ fbdyflf

Dohoda o podílu spoluvlastníků

uzavřená dle § 1746 odst. 2 občanského zákoníku mezi účastníky:

€ L 0 7 “i "7 '“: ”129500.?

Vysoké učení technické v Brně

se sídlem: Antonínská 548/1, 601 90 Brno

IČO: 00216305

DIČ: CZ00216305

veřejná vysoká škola

zastoupena: prof. RNDr. Ing. Petrem Štěpánkem, CSC., rektorem

dálejen „ VUT“

Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava

se sídlem: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava - Poruba

IČO: 61989100

DIČ: CZ61989100

veřejná vysoká škola

zastoupena: prof. RNDr. Vác1avem Snášelem, CSC., rektorem

dálejen „ VŠB-TUO “

TRENDEX NOVA a.s.

se sídlem: Praha 5 — Smíchov, nám. 14. října 1307/2, PSČ 15000

IČO: 25832905

DIČ: (225332905

zapsaná V obchodním rejstříku MS V Praze, sp. zn. B 15173

zastoupena:_předsedou představenstva

dá/ejen ,. TRENDEX",

společně dále jen „ účastníci

Článek 1

Preambule

Účastníci spolupracují vletech 2017—2020 na řešení projektu „Termická zpracování

zbytků po suche' fermentací" č. TH02030120 podpořeném Technologickou agenturou

ČRjako poskytovatelem dotace.

Mezi plánovanými výsledky projektu je i Termická zpracování zbytků po suché

fermentaci (dále též „vynálezů. Tento výsledek je v pokročilém stavu řešení a

řešitelský tým V souladu s projektovým návrhem má zájem realizovat jeho právní

ochranu.

Ochrana vynálezu bude mít formu vnitrostátní přihlášky užitného vzoru s názvem

Termické Zpracování zbytků po suché fémrzeníact podávané podle zákona

č. 478/1992 Sb. Podání přihlášky zajišťuje TRENDEX prostřednictvím společně

zvo1ene'ho patentového zástupce: Jana Bryknera, se sídlem Resslova 741. Hradec

Králové.



 

4) Tato smlouva stanovuje majetkové podíly účastníků na \'ýnálezu a užitném \'zoru.

definuje podíly původců na vytvoření tohoto technického řešení a upravuje výkon

spoluvlastnický/ch práv k vynálezu a užitnému vzoru.

Článek 2

Určení spoluvlastnických podílů

1) Vynález je V podílovém spoluvlastnictví účastníků. V případě zápisu technického

řešení do příslušného rej stříku„ stane se užitný vzor spoluvlastnictvím účastníků.

2) Účastníci se dohodli na určení spoluvlastnických podílů k technickému řešení a

užitnému vzoru, v případě zápisu technického řešení do příslušného rej stříku. takto:

- VUT 15 %

_ VŠB-TUO 15 %

— TRENDEX 70 %

3) Učastníci konstatuji, že jejich spoluvlastnické podíly dle odst. 2) k technickému řešení

a případnému užitnému vzoru odpovídají rozsahům tvůrčí činnosti a zohledňují

náklady vynaložené účastníky na vytvoření technického řešení.

Clánek 3

Užívání vynálezu a užitného vzoru

1) Účastníci se dohodli, že podmínky komerčního využití vynálezu a užitného vzoru

dohodnou ve smlouvě o využití výsledků, kterou spolu sjednají dle podmínek

poskytovatele na konci projektu uvedeného V čl. 1 odst. 1.

Článek 4

Původci vynálezu

1) Vynález byl vytvořen těmito zaměstnanci účastníků a V těchto podílech při plnění

úkolů z pracovního poměru:

 

   

 

  

 

(VUT) 15 %

VŠB-TUO) 15 %

. (TRENDEX) 20 %

TRENDEX) 50 %.

2) Každý z účastníků je povinen zabezpečit a vypořádat všechny nároky původců

technického řešení na své straně tak, aby mohl být naplněn účel této smlouvy.

Článek 5

Náklady na právní ochranu vynálezu

1) Všechny náklady spoj ené s vedením řízení o přihlášce užitného vzoru budou hrazeny

účastníkem TRENDEX NOVA a.s. O prodloužení právní ochrany užitného vzoru a

hrazení příslušných poplatků se smluvní strany dohodnou vždy s dostatečným

předstihem před splatností příslušného poplatku.

2



1)

2)

1)

2)

3)

4)

5)

6)

 

Článek 6

Nakládání se spoluvlastnickým podílem

Účastník je povinen přednostně nabídnout k převodu svůj spoluvlastnický podíl ostatním

účastníkům této smlouvy. Pokud ostatní účastníci písemně odmítnou nabídku převodu

spoluvlastnického podílu nebo se ve stanovené lhůtě k nabídce nevyjádří, je možné tento

podíl převést na třetí osobu, a to pouze za stejných podmínek převodu. které byly

nabídnuty ostatním účastníkům. Převod spoluvlastnického podílu se musí uskutečnit do 3

měsíců ode dne písemného odmítnutí ostatních účastníků či marného uplynutí lhůty

k přijetí nabídky, jinak je účastník povinen opětovně nabídnout převod spoluvlastnického

podílu ostatním účastníkům smlouvy.

V případě, že jeden z účastníků převede svůj podíl třetí osobě, je povinen zajistit, aby

k úhradě příslušné části nákladů účastníka spojených s řízením o přihlášce technického

řešení, příp. dalšími řízeními, a udržováním udělené ochrany byl ve smlouvě o převodu

zavázán nabyvatel spoluvlastnického podílu. V případě, že toto účastník nezajistí, mohou

ostatní účastníci smlouvy uplatňovat V této souvislosti náhradu vynaložených nákladů a

případně vzniklé škody po původním účastníku.

Clánek 7

Závěrečná ustanovení

Ostatní práva a povinnosti účastníků v této smlouvě neuvedená se řídí zákonem

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 527/1990

Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č.

478/1992 Sb., o užitných vzorech. ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 130/2002

Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje ainovací, ve znění pozdějších

předpisů.

Tato smlouva se vyhotovuje v šesti vyhotoveních. z nichž každé má platnost originálu a

každý účastník obdrží dvě vyhotovení.

Tato smlouva představuje úplnou dohodu účastníků o předmětu této smlouvy. Případné

změny smlouvy jsou možné pouze ve formě písemných vzestupně číslovaných dodatků,

podepsaných oprávněnými zástupci účastníků.

Všechny spory účastníků, vyplývající ztéto smlouvy a s touto smlouvou související, se

budou řešit smírnou cestou a v případě, že nedojde k dohodě účastníků, budou případné

spory řešeny u místně a věcně příslušného soudu v Ceské republice.

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu smlouvy oprávněnými

zástupci účastníků a účinnosti okamžikem uveřejnění v registru smluv dle zákona č.

340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy zajistí

VUT.

Je-li jakékoliv ujednání této smlouvy neplatné, neúčinné, odporovatelné nebo

nevynutitelné, nebo se takovým stane, nebude to mít vliv na platnost a vynutitelnost

'3

.)



 

 

dalších ujednání, lze-li toto ujednání oddělit od této smlouvy jako celku. Účastníci se

zavazují vyvinout veškeré úsilí nahradit takové neplatné, odporovatelne' nebo

nevynutitelné ujednání ujednáním novým, které bude svým obsahem a účinkem co

nejbližší obsahu a účelu neplatného, neúčinného, odporovatelného anebo nevynutitelného

ujednání.

7) Učastníci prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla ujednána

podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě. vážně a srozumitelně, a tudíž sobsahem

smlouvy souhlasí, na důkaz čehož připojují své podpisy.

V Brně dne .............................. _

25 ll) Žlllg

prof. RNDr. Ing Petr

rektor

  

Vysoké učení technické v Brně

VOstravědne...............; ......." ....... -

prof. RNDr. Václav Snášel, CSC.,

rektor

Vysoká škola báňská —

Technická univerzita Ostrava

předseda představenstva

A.,/cl.

/’L//'

„ /;

,/C ,

V Praze dne. . .7/.........................    
TRENDEX NOVA a.s.



rosiCká

tatka

  

H

_ T :. 'M'l'f'

; r_i,n_řryr'nýgrrn RE

nem—“rten

..,-'

“
C
J

„RNDr. vaclav Snášel, QSC.

&
=
;

C I

‘:u

 

.....__/

PQVĚŘENÍ/AU'E'HOREZA'HON

prof. RNDr. Václav Snášel, CSc.,

rektor Vysoké školy báňské — Technické univerzity Ostrava! Rector of VŠB-Technical University of Ostrava

iČ/lD No.: 61989100

se sídlem/with registered office: Ostrava—Poruba, 17. listopadu 2172/15,

tímto pověřuje prorektora pro komercializaci a spolupráci s průmyslem,

hereby authorizes the Vice-Rector for Commercialization and Cooperation with industry,

doc. lng. Igora ivana, Ph.D.

datum narození/Date of birth: . 1983

bytem/residing:_Ostrava — Poruba

*ve smyslu ust § 10 odst. 4 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů,

jednáním za rektora ve všech jemu svěřených právech a povinnostech, včetně případů, kdy rektor dle

zvláštních právních předpisů plní funkci statutárního orgánu, a to včetně těch právních jednání, ke kterým je

treba písemně formy stím, že rektor výslovně pověřuje prorektora pro komercializaci a spolupráci

s průmyslem k podpisu takových právních jednání.

in me meaning of the provisions of Sec. 10(4) of the Act no. 111/1998 Coll., on universities, to act on behalf

of the Rector and exercise all rights and obligations assigned to him, including the cases in which the Rector

acts as a governing hody according to special legal regulations and including legal acts requiring a written

form, where at the Rector expressiy authorizes the Vice-Rector tor Commercialization and Cooperation with

indpstry to make such legal acts.

Ostrava,11. 4. 2019

Ostrava, Apr. 11, 2019

  prof. RNDr. Václav Snášel, CSc.

rektor/Rector

Pověření přijímám

l hereb accept the a

   
doc. ing. igor ivan, Ph.D.

prorektor pro komercializaci a spolupráci s průmyslem

Vice-Rector for Commercialization and Cooperation with industry

17. listopadu 2172/15 & T: +420 597 325 278 „ E: IeKtor@vsD.cz -
E

708 00 Ostrava <Poruoa ': +420 597 321 111 ‘3  



 

Prohlášení o pravosti podpisu

na listině nmepsané advokátem

Běžné číslo knihy o prohlášení o pravosti podpisu 000305/203/2019/C

Já, níže UVCdená_advokátka sesídlem _702 00 Ostrava -— Moravská

Ostrava, zapsaná v seznamu advokátů vedeném Ceskou advokátní komorou pod ev. č.-

prohlašuji, že tuto listinu přede mnou vlastnoručně v/ve 5 vyhotovení podepsal/a:

Prof. RNDr. Václav Snášel, CSc., RČ:_trvale bytem_Olomouc,

jehož! jejíž totožnostjsem zjistila z cestovního pasu č.

Podepsaný advokát tímto prohlášením o pravosti podpisu nestvrzuje správnost ani pravdivost údajů

uvedených v této listině, ani její soulad s právními předpisy.

V Ostravě, dne 11.4.2019

 


